Россия, 305000, г. Курск, ул. Луначарского, 8
6 7 8 9
Руководство по эксплуатации
 ГЖИК.641200.086 РЭ
КОНТАКТОРЫ МОДУЛЬНЫЕ
OptiDin MK63
Приложение А
Структура условного обозначения контакторов
OptiDin MK63 – ХX Х X – XXX XXXX
1 2 3 4 5 6
1 – тип контактора
2 – номинальный рабочий ток главной цепи контактора
3 – число нормально разомкнутых контактов главной цепи (NO)
4 – число нормально замкнутых контактов главной цепи (NC)
5 – номинальное напряжение питания катушки управления
6 – род тока катушки управления: АС или АС/DC
При заказе и в документации другого изделия приводится типоисполнение
контактора в соответствии со структурой условного обозначения.
Пример записи обозначения контактора на номинальный ток 25 А, с тремя нор-
мально разомкнутыми (NO) и одним нормально замкнутым (NC) контактами главной
цепи, c катушкой управления на напряжение 230 В постоянного, а также переменного
тока частоты 50 Гц при его заказе и в документации другого изделия:
«Контактор модульный OptiDin MK63-2531-230AC/DC»;
Пример записи обозначения контактора на номинальный ток 40 А, с четырьмя
нормально замкнутыми (NС) контактами главной цепи, c катушкой управления на
напряжение 230 В переменного тока частоты 50 Гц при его заказе и в докумен-
тации другого изделия:
«Контактор модульный OptiDin MK63-4004-230AC»;
Пример записи обозначения контактора на номинальный ток 63 А, с четырьмя
нормально разомкнутыми (NО) контактами главной цепи, c катушкой управления
на напряжение 24 В переменного тока частоты 50 Гц при его заказе и в докумен-
тации другого изделия:
«Контактор модульный OptiDin MK63-6340-24AC».
Приложение Б
Габаритные, установочные и присоединительные размеры
ВНИМАНИЕ: Внешний вид может незначительно отличаться.
Рисунок Б.1 – Габаритные, установочные и присоединительные размеры
а) OptiDin MK63-20…, OptiDn RC-R-230AC; б) OptiDin MK63-25…;
в) OptiDin MK63-40…, OptiDin MK63-63…
Приложение В
Принципиальные электрические схемы
Электрическая
схема
Обозначение
устройства
Электрическая схема
Обозначение
устройства
OptiDin MK63-
2010-…
OptiDin MK63-
ХХ40-…
OptiDin MK63-
2020-…
OptiDin MK63-
ХХ31-…
OptiDin MK63-
2011-…
OptiDin MK63-
ХХ22-…
OptiDin MK63-
2002-…
OptiDin MK63-
2513-…
OptiDin RC-R-
230AC
OptiDin RH11
13 СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ
Модульный контактор OptiDin MK63 соответствует ГОСТ Р 50030.4.1 и при-
знан годным к эксплуатации.
Дата изготовления указана на упаковке.
Технический контроль произведен.
а) б) в)
- С=220нФ.
3.2.3 Фальш-модуль OptiDin P730.
Очертаниями повторяет профиль модульного контактора и служит для
установки между модульными контакторами для отвода тепла.
4 УКАЗАНИЕ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ